
                ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

23.03.2023 № 2                                                                              с. Зеленый Дол 
 

Об утверждении Перечня услуг, 

которые являются необходимыми 

и обязательными для 

предоставления муниципальных 

услуг  Администрацией 

Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района 

 

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района, Зеленодольское сельское Собрание 

депутатов РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

Администрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского района в 

новой редакции. 

2. Признать утратившим силу решение Зеленодольского сельского 

Собрания депутатов от 30.03.2023 № 5 «Об утверждении Перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

Администрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского района 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой 

и кредитной политике, по социальным вопросам законности и правопорядку. 

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета, на официальном сайте Администрации 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Стрельцов 

 

 

                 



УТВЕРЖДЁН  

решением Зеленодольского  

сельского  Собрания депутатов 

от 23.03.2023 № 2 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  

предоставления муниципальных услуг Администрацией Зеленодольского 

сельсовета Петропавловского района 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

услуг 

Организации, 

предоставляющие 

необходимые и 

обязательные услуги 

Услуги, которые 
являются необходимыми 

и обязательными для 
предоставления 

муниципальных услуг 

1 Выдача разрешения (ордера) на 

производство земляных работ 

МИФНС России № 1 по 
Алтайскому краю 
ПАО «Ростелеком» 
ФГБУ «ФКП 
Росреестр»  по 
Алтайскому краю 

выписка из Единого 
государственного 
реестра юридических 
лиц 
 
подготовка проекта 
проведения работ 
 
подготовка схемы 
организации движения 
автотранспорта и 
пешеходов на период 
проведения земляных 
работ, согласованная с 
ОГИБДД (в случае 
производства  земляных 
работ на проезжей части 
дорог)   

2 Выдача разрешений на снос 

или пересадку зеленых 

насаждений 

МИФНС России № 1 по 
Алтайскому краю 
ПАО «Ростелеком» 
ФГБУ «ФКП 
Росреестр»  по 
Алтайскому краю 

выписка из Единого 
государственного 
реестра юридических 
лиц 
 
выдача выписки из 
Единого 
государственного 
реестра прав на 
недвижимое имущество 
и сделок с ним   
 
подготовка проекта 
проведения работ 
 

3 Постановка на  учет  граждан, 
испытывающих потребность  в 
древесине для собственных 
нужд 

Федеральная служба 
государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по 
Алтайскому краю 
 

 

Выдача документов 
Управлением 
Федеральной службы 
государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по 
Алтайскому краю 

 
 



4 Выдача документов (выписки 
из домовой книги, выписки из 
похозяйственной книги, 
справок и иных документов) в  
Администрации 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет 
Петропавловского района 
Алтайского  края 

 Необходимые и 

обязательные услуги для 

предоставления 

муниципальной услуги 

отсутствуют 

5 Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов 
объектам   недвижимого 
имущества, в  том  числе 
земельным участкам,    
зданиям,    сооружениям, 
помещениям  и   объектам 
незавершенного строительства»  
на   территории 
муниципального образования 
Зеленодольский сельсовет 

 Необходимые и 

обязательные услуги для 

предоставления 

муниципальной услуги 

отсутствуют 

6 Установление, прекращение,    
приостановление, 
возобновление,  расчет,  
перерасчет    и   выплата пенсии  
за  выслугу  лет  гражданам,  
замещавшим муниципальные    
должности     на      территории  
муниципального     образования     
Зеленодольский сельсовет   

 Необходимые и 

обязательные услуги для 

предоставления 

муниципальной услуги 

отсутствуют 

7 Выдача разрешения на 

захоронение и подзахоронение 

на общественном кладбище 

муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет 
 

 Необходимые и 

обязательные услуги для 

предоставления 

муниципальной услуги 

отсутствуют 

8 Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по 

вопросам применения 

муниципальных нормативных 

правовых актов  о местных 

налогах и сборах 

 Необходимые и 

обязательные услуги для 

предоставления 

муниципальной услуги 

отсутствуют 

 

 

 


